



## COMMUNIQUÉ DE PRESSE

DATE DE DIFFUSION : 07 avril 2009

### **5N Plus inc. annonce ses résultats pour son troisième trimestre et des ventes atteignant des niveaux records**

**Montréal (Québec), le 07 avril 2009** – 5N Plus inc. (TSX: VNP) annonce aujourd’hui ses résultats pour le troisième trimestre de l’exercice financier en cours terminé le 28 février 2009. Les résultats reflètent à nouveau notre solide performance financière avec des ventes atteignant pour un sixième trimestre consécutif des niveaux records se chiffrant à 19 150 195 \$ en hausse de 129,1 % comparativement à des ventes de 8 358 817 \$ pour le troisième trimestre de l’exercice financier précédent. Le bénéfice net du troisième trimestre est en hausse de 125,0 % pour atteindre 5 103 971 \$ (0,11 \$ par action) comparé à 2 268 712 \$ (0,06 \$ par action) et le BAIIA<sup>1</sup> de 139,9 % passant de 3 362 649 \$ à 8 066 290 \$.

Pour la période de neuf mois terminée le 28 février 2009, les ventes ont augmenté et se chiffrent à 51 315 894 \$, le bénéfice net à 15 248 093 \$ (0,34 \$ par action) et le BAIIA à 23 543 304 \$. Ces résultats représentent des hausses de 138,1 %, 232,4 % et 203,5 % respectivement comparés à des ventes de 21 549 033 \$, un bénéfice net de 4 587 516 \$ (0,14 \$ par action) et un BAIIA de 7 757 723 \$ pour la même période de l’exercice financier précédent.

«Nous sommes heureux de présenter nos résultats du troisième trimestre de l’année financière 2009. Malgré la crise économique actuelle, nous sommes parvenus à augmenter nos ventes et conserver des hauts niveaux de marges de profit. Nous avons maintenu tout au long du trimestre notre performance opérationnelle tant à nos facilités de Montréal que celles d’Eisenhüttstadt et notre carnet de commandes pour les prochains douze mois demeure solide, se chiffrant à 52 024 064 \$» mentionne M. Jacques L’Écuyer, président et chef de la direction.

---

<sup>1</sup> BAIIA est une mesure non conforme aux principes comptables généralement reconnus du Canada et elle ne peut être formellement identifiée aux états financiers. BAIIA désigne bénéfice avant intérêts, revenus d’intérêts, impôts, amortissement et frais de démarrage. La définition du BAIIA utilisée par la Société peut différer de celle utilisée par d’autres entreprises. Veuillez vous référer au rapport de gestion pour de plus amples détails.

Il ajoute : «Nous surveillons attentivement l'impact que la crise économique actuelle pourrait avoir sur nos opérations et nos clients. Considérant notre solide bilan financier et la capacité de nos opérations à générer d'importantes rentrées de fonds, nous croyons être très bien positionné pour affronter tout ralentissement du marché et profiter des occasions de croissance.»

Les états financiers consolidés intermédiaires de 5N Plus, ainsi que le rapport de gestion pour le trimestre terminé le 28 février 2009 sont disponibles sur le site internet de la Société au [www.5nplus.com](http://www.5nplus.com) et celui de SEDAR au [www.sedar.com](http://www.sedar.com).

### **Conférence téléphonique diffusée sur Internet**

La Société tiendra une conférence téléphonique avec les analystes financiers mercredi le 8 avril 2009 à 10 h 00, heure de l'Est, portant sur les résultats du troisième trimestre. Toutes les personnes intéressées sont invitées à participer à la conférence qui sera diffusée en direct à même le site Internet de la Société au [www.5nplus.com](http://www.5nplus.com). Un enregistrement de la conférence téléphonique et de la période de questions sera disponible jusqu'au 22 avril 2009.

### **Énoncés prospectifs**

Certaines déclarations dans ce communiqué de presse peuvent inclure des énoncés prospectifs. Ces énoncés prospectifs sont basés sur les meilleures estimations dont dispose la Société à date et comportent un certain nombre de risques connus et inconnus, des incertitudes et autres facteurs qui peuvent intervenir et affecter les résultats réels, le rendement et les réalisations de la Société, et faire en sorte que ceux-ci diffèrent de façon importante des résultats, du rendement ou des réalisations futurs, dont il est question ou escomptés dans les énoncés prospectifs.

### **À propos de 5N Plus inc.**

La dénomination de 5N Plus tire son origine de la pureté de ses produits, à savoir de 99,999 % (cinq neuf ou 5N) et plus. 5N Plus, dont le siège social est situé à Montréal (Québec), élabore et produit des métaux et des sels de grande pureté destinés à des applications électroniques et fournit à ses clients des services de recyclage. La société est un producteur intégré doté de capacités de raffinage primaire et secondaire. 5N Plus se concentre sur des métaux spécialisés comme le tellure, le cadmium, le sélénium et leurs composés comme le tellure de cadmium et le sulfure de cadmium. Les produits de la Société sont des précurseurs critiques dans plusieurs applications électroniques, notamment le marché en rapide évolution des modules solaires (modules photovoltaïques à couches minces), pour lequel 5N Plus est un grand fournisseur de tellure de cadmium, et le marché des détecteurs de rayonnement.

**5N Plus inc.****États consolidés des résultats intermédiaires****Périodes terminées le 28 février 2009 et le 29 février 2008**

(non vérifiés)

(en dollars canadiens)	Trois mois		Neuf mois	
	2009	2008	2009	2008
Ventes	19 150 195 \$	8 358 817 \$	51 315 894 \$	21 549 033 \$
Coût des ventes	9 309 927	3 904 679	24 613 624	10 841 082
Profit brut	9 840 268	4 454 138	26 702 270	10 707 951
Charges				
Frais de vente et d'administration	1 343 814	827 715	3 606 876	2 008 283
Frais de recherche et développement	333 238	203 008	817 865	864 384
Perte (gain) de change	96 926	60 766	(1 265 775)	77 561
Frais financiers	130 812	51 196	333 706	303 811
Revenus d'intérêts	( 227 205)	( 169 219)	( 996 316)	( 169 219)
Amortissement des immobilisations corporelles	603 077	266 980	1 553 111	751 149
Amortissement des frais reportés de pré-exploitation	172 912	-	380 356	-
	2 453 574	1 240 446	4 429 823	3 835 969
Bénéfice avant les éléments ci-dessous	7 386 694	3 213 692	22 272 447	6 871 982
Frais de démarrage, nouvelle usine	-	22 421	206 390	195 777
Bénéfice avant les impôts sur le bénéfice	7 386 694	3 191 271	22 066 057	6 676 205
Impôts sur le bénéfice				
Exigibles	2 248 822	1 021 559	6 324 095	2 062 689
Futurs	33 901	( 99 000)	493 869	26 000
	2 282 723	922 559	6 817 964	2 088 689
Bénéfice net	5 103 971 \$	2 268 712 \$	15 248 093 \$	4 587 516 \$
Bénéfice net par action				
De base	0,11 \$	0,06 \$	0,34 \$	0,14 \$
Dilué	0,11 \$	0,06 \$	0,33 \$	0,13 \$
Nombre moyen pondéré d'actions ordinaires				
De base	45 505 413	39 006 408	45 501 804	32 748 039
Dilué	45 815 527	39 996 036	45 889 182	34 595 195

**5N Plus inc.**  
**Bilans consolidés intermédiaires**

<b>(en dollars canadiens)</b>	Au 28 février 2009 (non vérifiés)	Au 31 mai 2008
<b>Actif</b>		
Actif à court terme		
Trésorerie et équivalents	62 187 563 \$	59 576 743 \$
Débiteurs	5 234 040	10 164 562
Stocks	27 942 334	12 727 564
Frais payés d'avance et dépôts	749 407	348 504
Impôts futurs	174 000	456 325
	<hr/> 96 287 344	<hr/> 83 273 698
Immobilisations corporelles	26 229 667	21 220 889
Subvention à recevoir	2 135 682	2 053 377
Impôts futurs	735 540	909 536
Frais reportés de pré-exploitation	978 504	821 008
Autres éléments d'actifs	52 682	55 681
	<hr/> 126 419 419 \$	<hr/> 108 334 189 \$
 <b>Passif et capitaux propres</b>		
Passif à court terme		
Emprunt bancaire	616 111 \$	1 262 205 \$
Créditeurs et charges à payer	10 040 271	7 486 227
Impôts sur le bénéfice à payer	2 443 427	1 754 114
Tranche à court terme de la dette à long terme	549 922	578 922
Tranche à court terme des autres passifs à long terme	48 371	270 251
	<hr/> 13 698 102	<hr/> 11 351 719
Dette à long terme	4 147 893	4 547 028
Revenu reporté	707 871	753 606
Autres passifs à long terme	-	127 906
	<hr/> 18 553 866	<hr/> 16 780 259
 <b>Capitaux propres</b>		
Capital-actions	81 838 589	81 788 694
Surplus d'apport	638 579	242 136
Cumul des autres éléments du résultat étendu	617 192	-
Bénéfices non répartis	24 771 193	9 523 100
	<hr/> 107 865 553	<hr/> 91 553 930
	<hr/> 126 419 419 \$	<hr/> 108 334 189 \$

Les notes complémentaires font partie intégrante des états financiers intermédiaires non vérifiés.

## Rapprochement du BAIIA avec le bénéfice net (en dollars canadiens)

	Trois mois terminés			Neuf mois terminés les		
	28 février 2009	29 février 2008	Hausse	28 février 2009	29 février 2008	Hausse
Bénéfice net	5 103 971 \$	2 268 712 \$	125,0 %	15 248 093 \$	4 587 516 \$	232,4 %
Ajouter (déduire):						
Impôts sur le bénéfice	2 282 723	922 559		6 817 964	2 088 689	
Frais financiers et revenus d'intérêts <sup>1</sup>	(96 393)	(118 023)		(662 610)	134 592	
Amortissement	775 989	266 980		1 933 467	751 149	
Frais de démarrage	-	22 421		206 390	195 777	
BAIIA	8 066 290 \$	3 362 649 \$	139,9 %	23 543 304 \$	7 757 723 \$	203,5 %

<sup>1</sup> Le gain ou perte sur taux de change est présenté séparément des frais financiers et diffère de la présentation des trimestres précédents.

## Flux de trésorerie (en dollars canadiens)

	Trois mois terminés les		Neuf mois terminés les	
	28 février 2009	29 février 2008	28 février 2009	29 février 2008
Activités d'exploitation <sup>1</sup>	6 031 131 \$	3 355 047 \$	18 036 904 \$	6 327 809 \$
Ajouter (déduire):				
Variation nette des éléments hors caisse du fonds de roulement lié à l'exploitation	(243 510)	(1 337 441)	(5 915 981)	(4 122 290)
Activités d'exploitation (total)	5 787 621	2 017 606	12 120 923	2 205 519
Activités de financement	(2 588 088)	22 640 236	(1 501 046)	26 405 301
Activités d'investissement	(1 550 910)	(4 652 313)	(8 034 530)	(10 237 682)
Effet des fluctuations du taux de change sur la trésorerie	10 705	-	25 473	-
Augmentation (diminution) nette de la trésorerie et équivalents	1 659 328 \$	20 005 529 \$	2 610 820 \$	18 373 138 \$

<sup>1</sup> Avant la variation nette des éléments hors caisse du fonds de roulement lié à l'exploitation

-30-

### Personne à joindre :

Jacques L'Écuyer  
Président et chef de la direction  
5N Plus inc.  
514 856-0644  
[Jacques.Lecuyer@5nplus.com](mailto:Jacques.Lecuyer@5nplus.com)